
COPIA

 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia  di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 100      del reg.

DATA  11.12.2015

OGGETTO: Assegnazione risorse per il  rilascio del  parere CONI

relativo ai lavori di Messa a norma, completamento e riattivazione

impianti sportivi comunali del Comune di Floresta - I Stralcio.

 Atto di indirizzo al Responsabile con funzioni dirigenziali.

L’ anno duemilaquindici il giorno Undici del mese di Dicembre alle ore 15,50 presso la

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge

si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

1) MARZULLO          Sebastiano                       Sindaco X

2) ASTONE     Grazia Pietra Paola               Vice Sindaco X

3) IRACI SARERI    Salvatore                      Assessore X

4) PEDALINA          Salvatore                      Assessore X

5) SPARTI              Claudio Vito                  Assessore X

                                                                           Totale 5 /

Fra gli assenti sono giustificati i Signori:

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



PREMESSO CHE:

- con  Determina dirigenziale n. 46 del 09/05/2015 è stato approvato il progetto relativo

ai lavori di messa a norma, completamento e riattivazioni impianti sportivi comunali del

Comune  di  Floresta  -  I  Stralcio,   redatto  dall'  UTC  in  data  07/05/2015  per  un

ammontare complessivo di €. 350.00,00;

- l'  Amministrazione  intende  finanziare  il  suddetto  lavoro  mediante  l'  assunzione  di

apposito mutuo con  l'  Istituto per  il  Credito Sportivo,   accedendo al  Progetto  "100

cantieri  per  lo sport"  -  Iniziativa  "500 impianti  sportivi  di  base",  giusta  "  Domanda

Mutuo  Soggetti  Pubblici  -  Iniziativa  Impianti  Sportivi  Di  Base"  presentata  in  data

09/05/2015;

VISTO il progetto esecutivo all'uopo predisposto dall'UTC;

 DATO ATTO CHE il CONI deve esprimere il proprio parere per le opere da realizzare e che per

il  rilascio del relativo parere bisogna effettuare un versamento pari ad €. 150,00 comprensivo

di IVA da versare sul C/C  bancario intestato  a "CONI Servizi S.p.A.;

RITENUTO  di  dover  dare  gli  opportuni  indirizzi  al  Responsabile  del  servizio  con  funzioni

dirigenziali cui competono gli atti di gestione;

CONSIDERATO che tale  spesa può essere quantificata pari  ad €.  150,00 comprensiva di
IVA;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO  l’O.A.EE.LL.,  vigente  in  Sicilia  così  come  modificato  ed  integrato  con  la  L.R.
11/12/1991, n. 48;
VISTE le LL.RR. n. 44/91, 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98, n. 30/2000;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Di assegnare  al Responsabile dell’Area Tecnica  per la finalità di riferimento le risorse di cui

necessità  per  provvedere  alla  predisposizione  di  tutti  gli  atti  consequenziali  relativi  al

rilascio  del  parere  da  parte  del  CONI  per  il  progetto  dei  lavori  di  Messa  a  norma,

completamento  e  riattivazione  impianti  sportivi  comunali  del  Comune  di  Floresta  -  I

Stralcio,   con  un  limite  di  spesa  di  €.  150,00  comprensiva  di  IVA  con  imputazione

all’intervento cod. 1.01.08.03 impegno n. 1219;

Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  con  funzioni  Dirigenziali  dell’Area

Tecnica e dell'Area Finanziaria per  i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

    F.to   Geom. Francesco Spitaleri

          IL PROPONENTE

                                                                                               F.to         Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
successive m.i.;

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

        La copertura finanziaria della spesa di €. 150,00 con imputazione della stessa agli

interventi  

        bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata. 

  Impegno N.  1219                                       
 Lì  10.12.2015

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           F.to Rag. Antonina Casella

ESPRIMONO

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE

Lì  11.12.2015                                                        IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO

                                                                    F.to  Geom. Francesco Spitaleri

                                                    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 Lì 10.12.2015                                                 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

                                                                                F.to Rag. Antonina Casella 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;

Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;

Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta  di deliberazione che si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel  presente dispositivo, sia per  la
parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre,  ritenuto  urgente  provvedere  in  merito  per  le  motivazioni  in  premessa  del
presente  atto,  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  espressa  per  alzata  di
mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12,
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



IL PRESIDENTE

         F.to Dott. Sebastiano Marzullo

Il Segretario Comunale                                                        L'Assessore

F.to Dott. Sebasiano Emanuele Furitano F.to Iraci Sareri Salvatore

Il sottoscritto,  visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

[X]  E’ divenuta esecutiva il giorno  11.12.2015

[ ]   In  seguito al  decorso di   10 giorni  dalla pubblicazione (art.  12,comma 1 della L.R. 3
dicembre 1991, n 44)

[X]  Stesso giorno  esecutiva  dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art
12, comma 2 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 )

[X]  E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line del comune con il n. 576, come prescritto
dall’art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44, per quindici giorni consecutivi dal 14.12.2015 al
29.12.2015

Dalla Residenza comunale 11.12.2015                  Il Segretario Comunale

                         F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale ___________________

Timbro Il Segretario Comunale

                            _____________________


